INTERPRETATIO LATINA.

CODEX VATICANUS.

HEBROSYNCS.

Rebecca, multa patientia, vel varia, aut flatus desuper, vel levititia.	Ρεβέκκη, πολλὰ ὑποτέλεια, ή ποικίλη, ή πονοῦσα, ή ψυχὴ σύνεσις, ή χαρὰ.	Rebecca, multa patientia, vel multum acceptil, sive patientia.
Dehora, apis.	Δεΐσσαρ, μέλισσα.	Dehora, apis, vel loqua.
Sephora, gratia et pulchritudo.	Σεφόρα, γέρας, καὶ καλός;	Sephora, avis ejus, vel pulchritudo ejus, sive placens.
Rachel, ovis, vel flatus fortis.	Ραχήλ, πρόβατος, ή ποικὶς ισχυροῦ.	Rachel, ovis, vel videns principium, aut visu sceleris, etc.
Leia, laborans, vel sustinuit labore, vel recusatia.	* Λία, κοπιώσα, ή ιμάρχησα, ή ἀνανεωσόμενη.	Lia, laboriosa.
Bersabée, filii potentia.	Βερσαβή, δυνάτερος δύνατος.	Bethsabée, filia juramenti.
Sara, veniens.	Σαρά, ἡ ερχομένη.	Sara, princeps mea.
Thamar, ejus quae mutavit, vel immutavit, aut palma, vel amaritudo.	Θάμαρ, ἡ λατέστης, ή θύλαξη, ή φοίνιξ, ή παρασκήνη.	Thamar, palma, vel amara.
Maria, dominatrix, vel amaritudo.	Μαρία, κυριεύσασα, ή παρὰ θελασσα.	Maria, sermone Syro domina nuncupatur.
Mariam, plerique cestimant interpretari, illuminant me isti, vel illuminatrix, vel smyrna maris; sed nihil nequam videtur. Melius autem est, stellam maris, vel amarum mare.	Μαρίαν, φωτιζούσα, ή φωτιζόμενη σύντονος, ή κυρίας τη γένους μου, ή σμύρνη θαλασσα.	Mariam, plerique cestimant interpretari, illuminant me isti, vel illuminatrix, vel smyrna maris; sed nihil nequam videtur. Melius autem est, stellam maris, vel amarum mare.

(1) Apud Philonem *Lia* interpretatur κοπιώσα, ετ ἀνανεωσόμενη, id est, laborans, et remansit, sive potius recusatia, ut nos Latini reddidimus; qua interpretatione conuersaria perspicere satis probatur, hujus Fragmenti etymologias, si non omnes, saltem plures a Philone mutatas fuisse.
(2) Primi inter Graecos Fragments docet nos, hanc vocem legi debere cum α, ἀρχομένη, id est, subida, sive que imperio alterius part; non autem ἀρχομένη, quod « venientem » sonat. Neque etymologiam « venientem » patitur nomen « Sarai », si justa proprietatem lingue Hebreorum illud interpretaremur. Non vero cum errore scriptum hic malitium ἀρχομένη, quam ἀρχομένη, propter morosum quendam criticos qui codicem misse, sphalmata venerantur.

Ruth, souffle, ou qui se hâte.
Susanne, leur joie, ou lis apostolique, ou résurrection de la gloire.

DES MASCULINS.

Pharès, haie.
Esrom, matière.
Aham, sublime.
Aminadab, nation désirable.
Naasson, repos éternel.

Salmon, reçois le vase d'élection.
Booz, avénement puissant.

Jobed, subordonné.
Jessai, retroussissement.
David, désirable, qui obtient miséricorde, ou fort de la main, ou celupour qui furent préparées les choses cachées.
Salomon, pacifique.